[image: ]
[image: ]


COMUNICACIÓN DE ACUERDO
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SCI-508-2011
Comunicación de acuerdo 


	Para:
	MSc. Eugenio Trejos, Rector
MAE. Jorge Mena Calderón, Vicerrector de Administración
MSc. Olger Murillo, Director Sede Regional San Carlos
MSc. Giannina Ortiz, Vicerrectora de Docencia
Dr. Dagoberto Arias, Vicerrector Vicerrectoría Investigación y Extensión
Licda.Ligia Rivas, Vicerrectora de Vida Estudiantil y Servicios Académicos
MAE. MA. Auxiliadora Navarro, Directora Departamento Financiero Contable

	
	Dra. Hannia Rodríguez, Directora Departamento Recursos Humanos


	De: 
	Licda. Bertalía Sánchez Salas, Directora Ejecutiva 
Secretaría del Consejo Institucional
Instituto Tecnológico de Costa Rica 

	
Fecha:
	
23 de junio del 2011

	
	

	Asunto:
	Sesión Ordinaria No. 2719, Artículo 9, del 23 de junio del 2011. Liberación de condicionamiento de Renovación de Plazas, según acuerdo tomado por el Consejo Institucional, en la Sesión No. 2705, Artículo 12, del 24 de marzo de 2011 y Modificación al acuerdo tomado en Sesión No. 2716, Artículo 12, del 10 de junio de 2011.



Para los fines correspondientes se transcribe el acuerdo tomado por el Consejo Institucional, citado en la referencia, el cual dice:

CONSIDERANDO QUE:

1. El Consejo Institucional en Sesión No. 2705, Artículo 12, del 24 de marzo de 2011,  acuerda:

“a.	Modificar el acuerdo tomado en la Sesión Ordinaria No. 2693, Artículo 11, del 09 de diciembre del 2010,  “Renovación y Creación de Plazas Financiadas con Fondos del Sistema para el año 2011”,  incisos e.1 y e.2  para que se lea:

Renovar en el Programa 5: “San Carlos”, 10 plazas temporales equivalentes a 9,3 tiempos completos, con las siguientes características:

1.	Cinco plazas de Profesor(a), FS0014, FS0020, FS0022, FS0024 y FS0050, categoría 23, de 6 meses, jornada 100%,  equivalente a 5 tiempos completos, para uso en la iniciativa de Fondos del Sistema denominada Regionalización, a cargo de Dirección de Sede.  Se aprueban por seis meses, la renovación posterior de estas plazas queda condicionada a que la Administración presente al Consejo Institucional una propuesta que defina la ubicación del Programa de Regionalización en la estructura de Vicerrectorías ya existente en la Institución.  La Administración debe presentar a más tardar el 30 de abril de 2011, la propuesta correspondiente.
2.	Dos plazas de Profesional en Administración, FS0016 y FS0026, categoría 23, de 6 meses, jornada 100%, equivalente a 2 tiempos completos, para uso en la iniciativa de Fondos del Sistema denominada Regionalización, a cargo de Dirección de Sede.  Se aprueban por seis meses, la renovación posterior de estas plazas queda condicionada a que la Administración presente al Consejo Institucional una propuesta que defina la ubicación del Programa de Regionalización en la estructura de Vicerrectorías ya existente en la Institución. La Administración debe presentar a más tardar el 30 de abril de 2011, la propuesta correspondiente.

3.	Dos plazas de Profesor(a), FS0015 y FS0023, categoría 22 o 23, de 6 meses, jornada 80%, equivalente a 1,6 tiempos completos, para uso en la iniciativa de Fondos del Sistema denominada Regionalización, a cargo de Dirección de Sede.  Se aprueban por seis meses, la renovación posterior de estas plazas queda condicionada a que la Administración presente al Consejo Institucional una propuesta que defina la ubicación del Programa de Regionalización en la estructura de Vicerrectorías ya existente en la Institución.  La Administración debe presentar a más tardar el 30 de abril de 2011, la propuesta correspondiente.

4.	Una plaza de Profesional en Administración FS0021, categoría 22 o 23, de 6 meses, jornada 70%, equivalente a 0,7 tiempo completo, para uso en la iniciativa de Fondos del Sistema denominada Regionalización, a cargo de Dirección de Sede.  Se aprueban por seis meses, la renovación posterior de estas plazas queda condicionada a que la Administración presente al Consejo Institucional una propuesta que defina la ubicación del Programa de Regionalización en la estructura de Vicerrectorías ya existente en la Institución. La Administración debe presentar a más tardar el 30 de abril de 2011, la propuesta correspondiente.

b.	Modificar el acuerdo tomado en  la Sesión Ordinaria No 2700, Artículo 11, del 17 de febrero del 2011 “Renovación y Creación de Plazas Financiadas con Fondos del Sistema para el año 2011”,   incisos a.3 y a.4 para que se lean:

“a.	Crear  en el Programa 5:  “San Carlos”, 4 plazas temporales equivalentes a 1,90 tiempos completos, para el Programa de Regionalización, vigentes hasta el 30 de junio del 2011, condicionada su renovación a que la Administración presente al Consejo Institucional, una propuesta que defina la ubicación del Programa de Regionalización en la estructura de las Vicerrectorías ya existentes en la Institución, con las siguientes características:
	…
3.	Una plaza de Profesional en Ingeniería y Arquitectura, FS0057, categoría 23, de 6  meses, jornada 70%, equivalente a 0,7 tiempo completo, para uso en la iniciativa de Fondos del Sistema denominada “Regionalización”, a cargo de Dirección de Sede.

4.	Una plaza de Profesional Tecnol. Inform. y Comunicaciones-B, FS0058, categoría 22, de 6 meses, jornada 100%, equivalente a 1 tiempo completo, para uso en la iniciativa de Fondos del Sistema denominada Regionalización, a cargo de Dirección de Sede.”
…
2. La Secretaría del Consejo Institucional recibe oficio R-0404-2011, suscrito por la Licda. Ligia Rivas Rossi, Rectora a.i., dirigido a los señores del Consejo Institucional,  en el cual adjunta la propuesta sobre la ubicación del Programa de Regionalización en la estructura de Vicerrectorías ya existentes en la Institución. Esta propuesta fue conocida por el Consejo de Rectoría en la Sesión No. 15-2011 del 17 de mayo de 2011, recalca que para el trámite correspondiente, se remitió dicho documento a la Oficina de Planificación Institucional y a la Auditoría Interna. 

3. El Consejo Institucional en Sesión No. 2716, Artículo 12, del 10 de junio de 2011, respecto de las plazas del Programa de Regionalización, acuerda:

…
“f.	Liberar el condicionamiento de la renovación de 4 plazas temporales: de Secretarias(os) Ejecutivas(os) 1, FS0055 y FS0056, de Profesional en Ingeniería y Arquitectura, FS0057 y de Profesional Tecnol. Inform. y Comunicaciones-B, FS0058, aprobado en el inciso a del acuerdo del Consejo Institucional de la Sesión No. 2700, Artículo 11, del 17 de febrero de 2011.

g.	Aprobar la renovación en el Programa 5:  “San Carlos”, 4 plazas temporales para el II semestre de 2001, correspondientes a 1,10 tiempos completos equivalentes, para el Programa de Regionalización, con las siguientes características:
1.	Una plaza de Secretaria(o) Ejecutiva(o) 1, FS0055, categoría 9, de 6 meses, jornada 70%,  equivalente a 0,35 tiempos completos, para uso en la iniciativa de Fondos del Sistema denominada “Regionalización”, a cargo de Dirección de Sede.
2.	Una plaza de Secretaria(o) Ejecutiva(o) 1, FS0056, categoría 9, de 6 meses, jornada 50%,  equivalente a 0,25 tiempos completos, para uso en la iniciativa de Fondos del Sistema denominada “Regionalización”, a cargo de Dirección de Sede.
3.	Una plaza de Profesional en Ingeniería y Arquitectura, FS0057, categoría 23, de 6  meses, jornada 50%, equivalente a 0,25 tiempos completos, para uso en la iniciativa de Fondos del Sistema denominada “Regionalización”, a cargo de Dirección de Sede.
4.	Una plaza de Profesional Tecnol. Inform. y Comunicaciones-B, FS0058, categoría 22, de 6 meses, jornada 50%, equivalente a 0,25 tiempos completos, para uso en la iniciativa de Fondos del Sistema denominada Regionalización, a cargo de Dirección de Sede”.



4. La Comisión de Planificación y Administración en reunión No. 412-2011, del 17 de junio de 2011, a raíz de una consulta realizada por la Sra. Lourdes Agüero González, Asistente Administrativo del Programa de Regionalización revisa los acuerdos del Consejo Institucional relacionados con plazas 2011 del mencionado programa y elaboró el resumen que a continuación se detalla y dispone elevar la propuesta al pleno del Consejo Institucional.
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ACUERDA:


a. Liberar el condicionamiento de la renovación de 10 plazas temporales del Programa 5 “San Carlos: de Profesor, FS0014, FS0015, FS0020, FS0022, FS0023, FS0024 y FS0050, de Profesional en Administración, FS0016, FS0021 y FS0026, aprobado en los incisos a.1, a.2, a.3 y a.4 del acuerdo del Consejo Institucional, de la Sesión No. 2705, Artículo 12, del 24 de marzo de 2011. 





b. Aprobar la renovación en el Programa 5:  “San Carlos”, 10 plazas temporales para el II semestre de 2011, correspondientes a 4,65 tiempos completos equivalentes, para uso en la iniciativa de Fondos del Sistema denominada Regionalización, a cargo de la Dirección de Sede, con las siguientes características:

	Item
	Código
 plaza
	Puesto
	categoría
	Periodo
(meses)
	jornada 
%
	TC
equivalente
	TC
equiv/puesto 

	1
	FS0014
	Profesor(a)
	23
	6
	100
	0,5
	

	2
	 FS0015
	Profesor(a)
	22 o 23
	6
	80
	0,4
	

	3
	FS0020
	Profesor(a)
	23
	6
	100
	0,5
	

	4
	FS0022
	Profesor(a)
	23
	6
	100
	0,5
	3,3

	5
	FS0023
	Profesor(a)
	22 o 23
	6
	80
	0,4
	

	6
	FS0024
	Profesor(a)
	23
	6
	100
	0,5
	

	7
	FS0050
	Profesor(a)
	23
	6
	100
	0,5
	

	8
	FS0016
	Prof.Adm
	23
	6
	100
	0,5
	

	9
	FS0021
	Prof. Adm
	22 o 23
	6
	70
	0,35
	1,35

	10
	FS0026
	Prof.Adm
	23
	6
	100
	0,5
	



c. Modificar el acuerdo tomado en la Sesión Ordinaria No. 2716, Artículo 12, del 10 de junio de 2011, “Liberación de condicionamiento de Renovación de Plazas, según acuerdos tomados por el Consejo Institucional, en las Sesiones Nos. 2692, Artículo 11 y 12, 2693, Artículos 11 y 13 y 2700, Artículo 11, incisos g.3 y g.4, para que se lea:

“Aprobar la renovación en el Programa 5:  “San Carlos”, 2 plazas temporales para el II semestre de 2011, correspondientes a 0,7 de tiempo completo equivalente, para uso en la iniciativa de Fondos del Sistema denominada Regionalización, a cargo de la Dirección de Sede, con las siguientes características:

	Item
	No plaza
	   Puesto
	 categoría
	  Periodo
  (meses)
	jornada 
%
	TC
equivalente

	1
	FS0057
	Prof.Ing y Arq
	23
	6
	70
	0,35

	2
	FS0058
	Prof.Tecn.Inf
 y Comunic-B
	22
	6
	70
	0,35



d. Comunicar. ACUERDO FIRME


BSS/vvl


	
	

	ci.  Secretaría del Consejo Institucional
OPI
Centro Académico San José
Sede Regional San Carlos 

	Auditoría Interna 
Oficina de Prensa
Oficina de Asesoría Legal 
Prof. Carlos Martínez, Secretario General AFITEC
FEITEC 
Centro de Archivo y Comunicaciones
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RESUMEN ACUERDOS DE PLAZAS DEL PROGRAMA DE REGIONALIZACION: 2011
Condicionadas a la ubicacién del Pgma en $/2693 y S/2705

Catego- Periodo Jornada TC Fecha
. . Acuerdo . Observac
ria (meses) % equiv acuerdo
FS0014  Profesor(a) 23 6 100 0,5 Renovar S$/2693/11.e.1 09/12/2010 | No cambio
FS0014  Profesor(a) 23 6 100 0,5 Renovar S$/2705M2.a.1  24/03/2011 |
Liberar cond
FS0014  Profesor(a) 23 6 100 0,5 8§/2705/M12.a.1 |S/2719/art.xx  23/06/2011 ]
Renovar
FS0015 Profesor(a) 23 6 100 0,5 Renovar S/2693/11.e.1  09/12/2010 | Se madif
FS0015  Profesor(a) 22023 6 80 04 Renovar S5/2705M12.a.3  24/03/2011 |
Liberar cond
FS0015 Profesor(a) 2023 6 80 0,4 S5/2705/12.2.3 |S/2719/art.xx  23/06/2011 Il
Renovar
FS0020 Profesor(a) 23 6 100 0,5 Renovar S$/2693/11.e.1 09/12/2010 | No cambié
FS0020  Profesor(a) 23 6 100 0,5 Renovar S$/2705M2.a.1  24/03/2011 |
Liberar cond
FS0020  Profesor(a) 23 6 100 0,5 S5/2705/12.a.1 |S/2719/art.xx  23/06/2011 Il
Renovar
FS0022  Profesor(a) 23 6 100 0,5 Renovar S$/2693/11.e.1 09/12/2010 | No cambié
FS0022  Profesor(a) 23 6 100 0,5 Renovar S$/2705M2.a.1  24/03/2011 |
Liberar cond
FS0022  Profesor(a) 23 6 100 0,5 8§/2705/M12.a.1 |S/2719/art.xx  23/06/2011 ]

Renovar
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FS0023 Profesor(a) 23 6 100 0,5 Renovar §/2693/11.e.1  09/12/2010 I

FS0023 Profesor(a) 22 023 6 80 04 Renovar S/2705/12.a.3 24/03/2011 Se modi
Liberar cond
FS0023 Profesor(a) 22023 6 80 0,4 S/2705/12.a.5 S/2719/art.xx = 23/06/2011 Il
Renovar
FS0024 Profesor(a) 23 6 100 0,5 Renovar S/2693/11.e.1 09/12/2010 | No cambié
FS0024 Profesor(a) 23 6 100 0,5 Renovar S/2705/12.a.1  24/03/2011 |
Liberar cond
FS0024 Profesor(a) 23 6 100 0,5 S/2705/12.a.1 S/2719/art.xx = 23/06/2011 Il

Renovar
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FS0050
FS0050

FS0050

Profesor(a)
Profesor(a)

Profesor(a)

23
23

23

100
100

100

0,5
0,5

0,5

Renovar S/2693/11.e.1 09/12/2010
Renovar S/2705/12.a.1  24/03/2011
Liberar cond

S$/2705/12.a.1 S/2719/art.xx = 23/06/2011
Renovar

No cambié
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FS0016  Prof. Adm 23 6 100 05 Renovar $/2693/11.e.2  09/12/2010 No cambié
FS0016  Prof. Adm 23 6 100 05 Renovar $/2705/12.a.2 24/03/2011
Liberar cond
FS0016  Prof. Adm 23 6 100 05 $/2705/12.a.2 $/2719/atxx = 23/06/2011 [
Renovar
FS0021  Prof. Adm 23 6 100 05 Renovar S$/2693/11.e.2  09/12/2010 | Se modif.
FS0021 _ Prof. Adm 220123 6 70 0,35 Renovar S/2705/12.a.4  24/03/2011 |
Liberar cond
FS0021  Prof. Adm 22023 6 70 0,35 | S/2705/12.a.4 S/2719/atxx = 23/06/2011 ]
Renovar
FS0026  Prof. Adm 23 6 100 05 Renovar $/2693/11.e.2 09/12/2010 No cambié
FS0026  Prof. Adm 23 6 100 05 Renovar $/2705/12.a.2 24/03/2011
Liberar cond
FS0026  Prof. Adm 23 6 100 05 $/2705/12.a.2 S/2719/at.xx = 23/06/2011 ]
Renovar
FS0055  Secret.Ejec 1 9 6 70 0,35 Crear $/2700/11.a.1  17/02/2011 |
Liberar cond
FS0085 Secret.Ejec1 9 6 70 035  $/2700/1.2.1 ggxggf L omeont
Renovar -9
FS0056  Secret.Ejec 1 9 6 50 0,25 Crear $/2700/11.a.2 17/02/2011 |
Liberar cond
FS0056 Secret.Ejec1 9 6 50 025  $/2700/11.2.2 ggxggf , 10062011 1
Renovar -9
FS0057 Profing y Arq 23 6 50 0,25 Crear $/2700/11.a.3  17/02/2011 | Se modif.
FS0057 Prof.ng y Arq 23 6 70 0,35 Crear $/2705/12.b.1  24/03/2011 |
Liberar cond  $/2716/12.f
FS0057 Profingy Arq 23 6 50 0,25 Renovar Si271612.9.3 10/06/2011 [ Error
Modificar
FS0057 Profingy Arq 23 6 70 0,35 SI2716/12.9.3 S/2719/at xx = 23/06/2011 [ -
Prof. Tecn.Inf
FS0058 y Comunic-B 22 6 50 0,25 Crear $/2700/11.a.4 17/02/2011 | )
Prof. Tecn.Inf Se medif
FS0058 y Comunic-B 23 6 70 0,35 Crear $/2705/12.b.1  24/03/2011 |
Prof. Tecn.Inf Liberar cond  $/2716/12.f
FS0058 y Comunic-B 23 6 50 0,25 Renovar Si2716M2.9.4 10/06/2011 [ Error
Modificar -
FS0058  Profingy Arq 23 6 70 0,35 S/2719/at xx = 23/06/2011 [

$/2716/12.9.4
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